ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHXH Ba Dinh, ngày      tháng     năm 2025

V/v đình chỉ lưu hành và

thu hồi thuốc vi phạm

mức độ 3 (thuốc Viên

nén Hurmat 25mg)

  Kính gửi:

 - Các cơ sở, hộ kinh doanh dược trên địa bàn xã;

 - Trạm Y tế Ba Dinh;

 - Trạm Y tế Ba Giang;

 - Thôn trưởng các thôn.

Căn cứ Công văn số 2580/QLD-CL ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Cục

Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3;

Căn cứ Công Văn số 1399/SYT-NVD ngày 15/09/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi V/v đình chỉ lưu hành và thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3 (thuốc Viên

nén Hurmat 25mg);

Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, cơ sở, hộ kinh doanh dược, người dân biết và triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Đình chỉ lưu hành và thu hồi bắt buộc trên toàn tỉnh toàn bộ thuốc Viên

nén Hurmat 25mg (Captopril 25mg), Số GĐKLH: GC-283-17, Số lô: A8B100;

Ngày SX: 01/02/2024; HD: 01/02/2026 do Công ty TNHH Medochemie Viễn

Đông (địa chỉ: số 40 đường số 6 Khu Công Nghiệp Vietnam Singapore II, Phường

Hòa Phú, Thị xã Thủ Dầu Một, Tỉnh Bình Dương cũ) sản xuất ở tất cả cơ sở kinh

doanh dược, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và người sử dụng (thuốc vi phạm ở mức

độ 3).

* Lý do thu hồi: Mẫu thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu

Captopril Disulfid theo TCCS.

2. Nghiêm cấm các cơ sở, hộ kinh doanh thuốc và các cơ sở sử dụng thuốc

trên địa bàn xã mua, bán và sử dụng toàn bộ các lô thuốc đối với thuốc Viên nén

Hurmat 25mg (Captopril 25mg), Số GĐKLH: GC-283-17, Số lô: A8B100; Ngày

SX: 01/02/2024; HD: 01/02/2026 do Công ty TNHH Medochemie Viễn Đông sản

xuất. Các cơ sở bán buôn, bán lẻ và các cơ sở sử dụng thuốc tổ chức kiểm tra, kiểm

soát, phát hiện tiến hành thu hồi, niêm phong đem trả lại nhà cung ứng thuốc vi

phạm chất lượng; báo cáo việc thu hồi (nếu có) về Sở Y tế trước ngày 25/9/2025.

2

3. Phòng Văn hoá - Xã hội, Trạm Y tế xã phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan tổ chức kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh dược và đơn vị sử dụng

thuốc. Nếu phát hiện thuốc Viên nén Hurmat 25mg (Captopril 25mg), Số GĐKLH:

GC-283-17, Số lô: A8B100; Ngày SX: 01/02/2024; HD: 01/02/2026 do Công ty

TNHH Medochemie Viễn Đông sản xuất, đề nghị xử lý cơ sở vi phạm theo quy

định của pháp luật; báo cáo Sở Y tế trước ngày 25/9/2025.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đơn vị, cơ sở, hộ kinh doanh dược, thôn

trưởng các thôn và nhân dân nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (báo cáo);

- Trung tâm Y tế Ba Tơ;

- CT, PCT UBND xã;

- Lãnh đạo Phòng VHXH;

- Văn Phòng HĐND&UBND;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Trung tâm Cung ứng DVC xã;

- Lưu: VT, VHXH(ptyt).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhung

		2025-09-23T08:01:04+0700

		2025-09-23T08:35:54+0700

		2025-09-23T08:35:54+0700

		2025-09-23T08:35:54+0700

		2025-09-23T08:35:54+0700